PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.09.2010                                                                    № 93
Об определении официального печатного издания

 для опубликования информации о размещении

муниципального заказа Воздвиженского сельского

 поселения Курганинского района

            В целях реализации положений Федерального закона                                           от 21 июля 2005 года  № 94 «О размещении  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»               п о с т а н о в л я ю:

            1.Определить периодическое издание «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района» официальным печатным изданием администрации  Воздвиженского  сельского  поселения Курганинского района  для опубликования информации о размещении муниципальных заказов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

            2.Муниципальным заказчикам,  уполномоченному лицу на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, опубликовывать информацию о размещении муниципального заказа, необходимую для опубликования в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94 «О размещении  заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в «Вестнике органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района».

            3.Утвердить Положение об информационном источнике по размещению заказов для муниципальных заказчиков Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, содержащее Регламент подготовки информации (сведений) (приложение № 1).

            4.Внедрить в практику институт обнародования информации по размещению заказов для муниципальных заказчиков путем размещения   текстов в местах массового скопления граждан в соответствии с подготовкой документов.

            5.С целью организации регулярного информационного освещения информации о размещении заказов Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района образовать рабочую группу (приложение № 2).

            6.Возложить на рабочую группу функции редакционной коллегии (редакции), а также исполнение работ по техническому размещению информационных материалов.

            7.Установить, что рабочая группа является единственным органом, обеспечивающим решение оперативных вопросов, концентрирующим  и направляющим информацию о размещении заказов для последующего технического размещения в периодическом издании «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения  Курганинского района».

            8.Начальнику финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района С.В.Ивановой обеспечить заключение необходимых договоров (соглашений) и правовое сопровождение работы с печатным изданием «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района».

            9.Настоящее постановление опубликовать   в средствах массовой  информации.

            10.Контроль   за   выполнением   настоящего  постановления   возложить  на  заместителя главы Воздвиженского сельского поселения И.И.Ховятскую.

            11.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Глава Воздвиженского
            сельского поселения
            В.В.Коцарев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Воздвиженского сельского поселения

от __03.09.2010__ № _93_
ПОЛОЖЕНИЕ

об информационном источнике по размещению заказов

для муниципальных заказчиков Воздвиженского сельского

 поселения Курганинского района

1.Общие положения

            1.1.Настоящее Положение определяет порядок подготовки, выпуска и распространения периодического издания - брошюра «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района» (далее по тексту - брошюра).

  1.2.Целевое назначение брошюры:

  1.2.1.Широкое распространение и обеспечение открытости и доступности в обществе достоверной официальной информации по размещению заказов для муниципальных заказчиков Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

  1.2.2.Реализация института обнародования информации по размещению заказов для муниципальных заказчиков путем размещения   текстов в местах массового скопления граждан в соответствии с подготовкой документов.

  1.2.3.Размещение материалов в других, не предусмотренных настоящим положением средствах массовой информации на договорной основе.

  1.3.Единственным органам, обеспечивающим решение оперативных вопросов, концентрирующим и направляющим материалы для последующего технического размещения в брошюре и обеспечивающим решение оперативных вопросов, является рабочая группа из числа специалистов, выполняющая функции редакционной коллегии (редакция).

  1.4.Рабочая группа:

  1.4.1.Организует получение документов и иных материалов, подлежащих публикации в брошюре;

   1.4.2.Проверяет соответствие  полученной информации условиям, установленным разделом 4 настоящего положения, обеспечивает соответствие содержания документов в электронном виде зарегистрированным копиям этих документов в бумажном виде или текстам официальных публикаций;

  1.4.3.Формирует (комплектует) рукопись каждого номера брошюры, осуществляет составительские работы, обобщает и согласовывает в установленном порядке поступившие материалы;

  1.4.4.Осуществляет подготовку и выпуск брошюры в соответствии с настоящим положением;

  1.4.5.Осуществляет редакционно-издательскую обработку, корректорскую вычитку и считку текстов на стадиях верстки, сверки и изготовления оригинал-макетов;

  1.4.6.Обеспечивает контроль за сроками подготовки и выпуска изданий на должном полиграфическом уровне и организует их распространение;

  1.4.7.Проверяет сигнальный экземпляр и дает разрешение на выпуск;

  1.4.8.Обеспечивает получение разрешения в печать и представление оригинал-макета полиграфической организации, определяет тираж;

  1.4.9.Несет ответственность за соблюдение аутентичности текста сигнального экземпляра тексту оригинал-макета;

  1.4.10.Прорабатывает договоры для заключения с полиграфическими предприятиями и книготорговыми организациями об изготовлении тиражей и их распространении;

  1.4.11.Представляет на согласование финансовое обоснование затрат, необходимых для проведения работ и оказания услуг, связанных с подготовкой, выпуском и распространением брошюры, для последующего их утверждения;

  1.5.Организация регулярно освещения информации по размещению заказов для муниципальных заказчиков, предназначенной для размещения в брошюре материалов, а также оказание помощи рабочей группе в подготовке к печати возлагается на общий  отдел администрации Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района.

  1.6.Производство, выпуск и распространение брошюры  осуществляется в соответствии с действующим законодательством на договорной основе.

  1.7.Информационные материалы размещаются в брошюре на русском языке.

  1.8.Муниципальные правовые акты представляются в виде официально заверенной бумажной копии.

  1.9.Бесплатные экземпляры брошюры могут рассылаться в федеральные органы законодательной и исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также иные организации.

2.Муниципальное периодическое печатное средство массовой

информации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района»

            2.1.Муниципальное периодическое печатное средство массовой информации  Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района брошюра - «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для издания официальных сообщений, материалов и муниципальных правовых актов.

            2.2.Предполагаемая периодичность выпуска «Вестника органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района» - по мере необходимости.

            2.3.Учредителем издания является администрация Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района.

            2.4.Рассылка «Вестника органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района» может производиться учреждениям, организациям, предприятиям, депутатам, структурным подразделениями и работникам органов местного самоуправления, государственным органам, а также научным и учебным организациям, общественным объединениям, библиотекам, музеям и иным адресатам, предусмотренным в указателе обязательной рассылки, который утверждается главой Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района в установленном порядке.

            2.5.На «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района» может быть организована подписка в соответствии с Правилами распространения периодических печатных изданий по  подписке через сеть агентств по распространению печати на договорной основе.

            2.6.«Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района» может поступать в розничную продажу через книготорговые организации согласно заключенным договорам.

            2.7.Доставка «Вестника органов местного самоуправления Воздвиженского  сельского  поселения Курганинского района» адресатам предусмотренным указателем рассылки, осуществляется в установленном порядке, в иные пункты – организацией-распространителем печати на договорной основе.

3.Регламент подготовки информации (сведений, документов), предназначенной к публикации в брошюре

3.1.Подготовка информации, предназначенной к публикации в брошюре производится финансовым отделом администрации Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района.

            Начальник финансового отдела

            администрации Воздвиженского

            сельского поселения
            С.В.Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Воздвиженского сельского поселения

от __03.09.2010__ № _93_

 СОСТАВ

рабочей группы

	Ховятская

Ирина Ивановна
	-заместитель главы Воздвиженского  сельского поселения Курганинского района, руководитель рабочей группы;

	Иванова

Светлана Владимировна
	- начальник  финансового отдела  администрации Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Скисова

Антонина Сергеевна

	-начальник общего отдела администрации Воздвиженского сельского поселения;

	Скисова

Елена Анатольевна
	-специалист финансового  отдела администрации Воздвиженского  сельского  поселения;

	Ховятская

Лидия Максимовна
	-специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения.

            Начальник финансового отдела

            администрации Воздвиженского

            сельского поселения

            С.В.Иванова